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Edukacja i pamięć - Karpacki Oddział Straży Granicznej
podpisał porozumienie o współpracy z Muzeum Auschwitz-
Birkenau

Justyna Drożdż
04.07.2025

W czwartek 3 lipca 2025 roku w Oświęcimiu podpisano porozumienie o
współpracy pomiędzy Karpackim Oddziałem Straży Granicznej im. 1
Pułku Strzelców Podhalańskich a Państwowym Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu.

Sygnatariuszami porozumienia byli: gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz Andrzej Kacorzyk - Zastępca
Dyrektora Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.

Głównym celem zawartego porozumienia jest podjęcie i realizowanie
działań edukacyjnych dla funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej,
kształtowanie świadomości historycznej oraz upamiętnianie ofiar
niemieckich zbrodni. Dzięki współpracy możliwa będzie organizacja
specjalnych programów edukacyjnych, spotkań, wystaw i wizyt studyjnych
na terenie byłego niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i
zagłady Auschwitz-Birkenau.

Bezpośrednio po uroczystości podpisania porozumienia, gen. bryg. SG
Adam Jopek wraz z Zastępcą Dyrektora Państwowego Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu oraz towarzyszącymi im funkcjonariuszami złożyli
znicz pamięci pod Ścianą Straceń na dziedzińcu bloku 11 w Muzeum
Auschwitz, oddając w ten sposób symboliczny hołd wszystkim ofiarom
obozu. Warto przypomnieć, że w czasie II Wojny Światowej do obozu
Auschwitz było deportowanych 10 funkcjonariuszy Straży Granicznej II
Rzeczypospolitej, w tym Ignacy Małek (nr 27333) urodzony w Nowym Sączu
- mieście, w którym dziś stacjonuje Karpacki Oddział Staży Granicznej.

Zawarte porozumienie stanowi wyraz szacunku dla przeszłości oraz
gotowości do pielęgnowania pamięci historycznej poprzez konkretne
działania edukacyjne. Dla funkcjonariuszy i pracowników formacji to także
wyjątkowa okazja do osobistego kontaktu z symbolicznym miejscem – tak
ważnym dla tożsamości narodowej i służbowej.



Dzięki podpisanemu wczoraj porozumieniu możliwe będzie również
uwzględnienie elementów edukacji historycznej podczas szkoleń
funkcjonariuszy całej naszej formacji.

Koordynatorem porozumienia o współpracy z Muzeum Auschwitz-Birkenau
ze strony Karpackiego Oddziału SG był chor. szt. SG Tomasz Jarosz -
 Pełnomocnik Komendanta Oddziału SG ds. Ochrony Praw Człowieka. 
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